
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 20. 12. 2022, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš
(dále jen předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční
listiny je přítomno 7 zastupitelů, tj. 100 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Monika Lachmanová, Blanka
Šubrtová, Mgr. Jakub Tláskal, Petr Tláskal, MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika
Lachmanová a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 23. 11. 2022:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze
zastupitelstva ze dne 23. 11. 2022. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a před
sedající navrhl zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze
Zastupitelstva obce ze dne 23. 11. 2022.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 20. 12. 2022:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce
Slavětín nad Metují schvaluje program zasedání 20. 12. 2022.

1. Schválení rozpočtu na rok 2023

2. Ostatní

3. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Schválení rozpočtu na rok 2023

Předsedající předložil zastupitelům obce návrh položkového rozpočtu na rok 2023 k projed
nání a schválení. Proběhla diskuze k jednotlivým položkám rozpočtu. Rozpočet je plánován
jako schodkový a rozdíl bude kryt zůstatkem z minulých let. V rozpočtu je zohledněn před
pokládaný pokles příjmů a nárůst výdajů za energie. Významné výdajové položky budou re
alizovány v závislosti na přiznání dotace na jejich realizaci. K návrhu rozpočtu zveřejněného
30. 11. 2022 starosta obce MVDr. Miroslav Věříš navrhl k položce 3613 přidat 500 000 Kč
a zkusit realizovat umístění fotovoltaických panelů na střechu obecní prodejny za účelem
omezení výdajů za elektřinu. Navýšení výdajů rozpočtu by bylo kryto zůstatkem z minulých
let. Jiné návrhy ani připomínky nebyli podány a předsedající navrhl upravený rozpočet na rok
2023 schválit.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje rozpočet na
rok 2023, tak jak byl představen v návrhu rozpočtu z 30. 11. 2022 s přidáním částky 500 000 Kč
na položku 3613.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

2. Ostatní

• Předsedající předložil seznam prací, které budou pro obec vykonávány v roce 2023.
Konstatoval, že žádný nový zájemce o práci se nepřihlásil. Pouze Petr Tláskal zajistil
výpomoc se sekáním obecních trávníků. Všichni, kteří pro obec Slavětín nad Metují pra
covali v roce 2022 mají zájem v práci pokračovat. Předsedající navrhl schválit přidělení
prací podle předchozího roku najednou. Jiný návrh nebyl podán. (Monika Lachmanová
se zdržela hlasování.)

Vedení knihovny
Roznáška obecních tiskovin
Úprava dřevin v obci
Sekání trávy a údržba veřejného prostranství

Úklid v budově OÚ
Úklid dětského hřiště a okolí OÚ
Úklid víceúčelového hřiště a okolí
Úklid hřbitova
Úklid prostorů u kontejneru
Úklid chodníků od sněhu

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje přidělení
prací pro obec žadatelům, kteří se přihlásili a pověřuje starostu obce podepsáním pří
slušných smluv.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 5 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 8/2022.

2



• Předsedající předložil žádost o prodloužení smlouvy na výpůjčku části pozemk. parc.
č. 1218 o rozloze max. 10 m2 na rok 2023 pro potřeby umístění kotce pro psa. Záměr
na výpůjčku bude vyvěšen a schvalovat se bude na příští schůzi.

• Předsedající požádal zastupitelstvo obce o pověření starosty obce MVDr. Miroslav Věříš
pro podání žádosti o dotaci Královehradeckého kraje z Programu obnova venkova na
opravu chodníku v Hlohově.
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje pověření
starosty obce MVDr. Miroslav Věříš pro podání žádosti o dotaci Královehradeckého kraje
z Programu obnova venkova na opravu chodníku v Hlohově.
Výsledek hlasování: pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno.

• Předsedající seznámil zastupitele obce se Zprávou o uplatňování územního plánu obce
Slavětín nad Metují. Zpráva vyhodnocuje, že není aktuálně potřeba provádět změny
Územního plánu, zároveň však zpráva upozorňuje, že zastavitelné plochy nejsou do
statečně využívány ke stavbě.

3. Diskuze

• Předsedající seznámil zastupitele obce s přípravou Voleb prezidenta, které se budou
konat 13.14. 1. 2023

• Masopust se bude konat 4. 2. 2023

• Hasičský ples ve Slavětíně se bude konat 11. 2. 2023.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 20. 12. 2022 v 18.40 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 29. 12. 2022.

Přílohy zápisu: prezenční listina.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 29. 12. 2022. Sejmuto z úřední desky dne 18. 1. 2023.

3


